●●●●年●月●日
株式会社●●●●

経理担当者　殿

株式会社●●●●
～支払方法変更のお願い～

（でんさいネットへの移行について）
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、弊社では、お取引先への代金支払方法につきまして、従来の手形から「電子記録債権※１」による支払（以下、「でんさいネット※２」）に移行する予定です。
でんさいネットは、２０１３年２月にスタートしたサービスであり、原則として国内のすべての金融機関が参加する予定です。支払側、受取側の双方にメリットがある仕組みであり、将来的に企業の決済インフラとして広く普及することが予想されています。
弊社では、でんさいネットへの移行により、貴社に以下のメリットをご提供できるものと考えております。
また、「でんさい」は、一定の手続きのもとで、譲渡することも、金融機関での割引きも可能です。
＜「でんさいネット」での新しいメリット＞

１．支払期日の当日に資金化が可能

２．指定口座に自動入金されるため取立が不要

３．手形では不可能であった分割による譲渡（割引）が可能

４．ペーパーレスのため、貴社の保管・管理業務の削減が可能
５．領収書の発行が不要
６．郵送時の書留代金分の節約が可能（受取側負担の場合）
でんさいネットは、インターネットでご利用いただけますが、金融機関で個別に手続きが必要となります。金融機関では、それぞれ手数料が設定されており、所定の申込手続きがございます。

弊社では、静岡銀行を通じての「でんさい」での支払いを検討しており、同銀行内での支払・受取りは弊社および貴社双方ともに利便性が高いことから、貴社のでんさい受取についてもぜひ静岡銀行での受取をご検討いただければと存じます。

　つきましては、静岡銀行の担当者から連絡させていただく場合がございますのでご了承下さい。

でんさいネットの利用をご検討いただき、別紙回答書にて弊社あてご連絡くださいますようお願いいたします。

なお、別紙回答書にて「でんさいネットを利用する」とされた方につきましては、回答書の弊社受取時期に合わせて、下記の通りでんさいによるお支払を開始させていただきますのでご了承ください。

	回答時期
	でんさいでのお支払開始時期

	月末までのご回答（弊社着）
	翌月の20日のお支払から

本件、お手数をおかけ致しまして誠に恐縮と存じますが、何卒よろしくお願い申しあげます。
敬具
※１ 「電子記録債権法」（平成20年12月1日施行）に基づく電子記録を要件とする金銭債権です。

※２ 「でんさいネット」は(株)全銀電子債権ネットワークの略称です。「でんさいネット」が提供する電子記録債権を「でんさい」と呼びます。